1269 

5 Novembre 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Similes Thomasio Baldino et not. Eugenio de Sancto Niceto statutis super custodia 

portus Bruczani usque Sanctum Nicetum et maritim ipsarum … sub simili data. 

FONTE: DE LORENZO 1891, p. 37; REG. ANG. V (1266-1272), 1953, p. 178, doc. 307; 

MARTORANO 2002, p. 243. 

1269 

5 Novembre 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Mandat Rex ut custodia faciat … Similes … de Collimine, mag. Nicolao de Firmo et 

Bonsignoro Luccensi de Regio, statutis custodia portus et maritime Regii et a Sancto 

Niceto usque Catonam. 

FONTE: REG. ANG. V (1266-1272), 1953, p. 177, doc. 303; MARTORANO 2002, p. 244. 

1269 

28 Novembre 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Simile facte sunt Guilielmo de Logotheta de Regio, Secreto Calabrie, de castris 

infrascriptis, vid.: 

 In castro Regii: unus contergius recepit sicut alii contergii. 

 In castro Mesiani: castellanus scutifer et X servientes, … unc. LXIII tar. VIII; de 

quibus contingunt [pro quarta parte anni] unc. XV, tar. XXIV et med. 
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 In castro Tropee: castellanus scutifer et VIII servientes, unc. LIII, tar. XVI, … unc. 

XIII tar. XI et med. 

 In castro Nicastri: castellanus scutifer et VI servientes, … unc. XLIII tar. XXIV, … unc 

X tar. XXVIII et med. 

 In castro Sant’Agathe: castellanus scutifer et X servientes, recipiunt ad eandem 

rationem, sicut in castro Misiani. 

 In castro S. Cristine: castellanus scutifer et X servientes, recipit ut in castro Misiani. 

 In castro Bubalini: castellanus scutifer et VIII servientes, recepit ad eandem rationem, 

sicut in castro Tropee. 

 In castro S. Georgii: castellanus scutifer et X servientes, recepit sicut in castro 

Misiani. 

 In castro Stili: castellanus scutifer et XXX servientes, … unc. CLX tar. XVIII, … unc. 

XL tar. IV et med. 

 In castro Agelli: castellanus scutifer et XX servientes, … unc. CXI tar. XXVIII, … unc. 

XXVII tar. XXIX et med. 

 In castro Cassani: castellanus scutifer et VI servientes, per annum sicut in castro 

Nicastri. 

 In castro Cutroni: castellanus scutifer, … unc. LXXXVII tar. XVIII, … unc. XXI tar. 

XVII. 

 In castro Petre Roseti: castellanus scutifer et XII servientes, … unc. LXXIII, … unc. 

XVIII tar. VII et med. 

 In castro Layani: castellanus scutifer et X servientes, … unc. LXIII tar. VIII, … unc. 

XV tar. XXIV et med. 

 In castro Cusentie: unus contergius, qui recipit sicut alii contergii. 

 In castro Giracii: castellanus scutifer et X servientes, … unc. LXXXVII tar. XVIII, … 

unc. XXI tar. XXVII.  

In castro S. Niceti: castellanus scutifer et X servientes, unc. LXIII tar. VIII … 

unc. XV tar. XXIV et med. 

Mandamus preterea etc., ut supra, sub simili data. (Reg. 4, f. …) 

FONTE: REG. ANG. V (1266-1272), 1953, p. 175, doc. 296; MARTORANO 2002, p. 244. 

1269-1270 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Joanni, Nicolao, et Bartolomeo de Zacaria de Regio, quibus fuit concessa per quond. 

Isabellam comitissam, dominam terre Sancti Niceti, facultas ferendi aquam ad terras 

eorum, et deinde confirmata fuit a Tibaldo Francisco, cui predicta terra Sancti Niceti 

fuit concessa per quond. Federicum Imperatorem post eius depositionem, provisio. 

FONTE: REG. ANG. IV (1266-1270), 1967, p. 106, doc. 709; MARTORANO 2002, p. 244. 

1269-1270 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Raymundo Baycha committitur custodia castri Sancti Niceti. 
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FONTE: REG. ANG. IV (1266-1270), 1967, p. 133, doc. 886; MARTORANO 2002, p. 244. 

1270 

Capitula Inquisitorium Calabriae 

Item idem (Archiepiscopus Reginus) habet de Prothopapa Sancti Nuceti, principalis 

(sic) oves et capras DCCC, porcos CCCC, boves et vaccas LX. Item Guilielmus, 

dominus Amigdalie habuit de massaria Curie Sancti Nucheti porcos CL. 

FONTE : REG. ANG. V (1266-1272), 1953, pp. 140-141, doc. 173; MARTORANO 2002, p. 

244. 

1270 

20 Gennaio 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Il Re scrive al Giustiziero di aver ricevuto dai suoi messi, il 17 Gennaio, i registri delle 

collette, e novera le terre del Giustizierato, che contribuivano, tra cui S. Niceto. 

FONTE: REG. ANG. III (1269-1270), 1968, p. 160, doc. 302; DE LORENZO 1891, p. 24; 

MARTORANO 2002, p. 244. 

1271 

12 Dicembre 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Pro gagiis castellanis et serventibus castro rum Calanne, Schilani, Sanctae Agathe, 

Sancti Niceti, de mense martii usque ad ultimum novembris XIV ind. 

FONTE: REG. ANG. VII (1269-1272), 1955, p. 38, doc. 162; MARTORANO 2002, p. 244. 

1271-1272 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Mandat ut exhibeat gagia Raymundo Basco, castellano castri S. Niceti. 

FONTE: REG. ANG. VIII (1271-1272), 1957, p. 60, doc. 60; MARTORANO 2002, p. 244. 

1271-1272 

Mandato 

Mandat ne Clemens Rubeus de Messana molestetur in possessione feudi Blava
4
, siti in 

pertinentiis S. Niceti, quod, ablatum dicto Clementi per qd. Galvanum Lanceam 

proditorem, postea per ipsum Regem ei restitum fuit. 

FONTE: REG. ANG. VIII (1271-1272), 1957, p. 138, doc. 192; MARTORANO 2002, p. 244. 

1271-1272 

Nomina regia 

Creat Adam Morrerium castellanum castri S. Niceti. 

4
  Blava: non si conoscono al momento località che portano questo nome. Questa è la prima attestazione di 

questo sito. 
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FONTE: REG. ANG. VIII (1271-1272), 1957, p. 106, doc. 87. MARTORANO 2002, p. 245. 

1273 

4 Marzo 

Diploma di Carlo I d’Angiò 

Sciendum et memorandum est quod, secundum quod colligitur ex actis pendentibus 

assignatis per dominum Matheum de Rogerio iusticiario Calabrie domino Fulconi de 

Roccafolia, suo in eodem officio successori, infrascripta castra Calabrie reparari 

debent, ut infra subsequitur.    

Karolus (etc.) Iusticiario (etc.). Cum confisi de fide et prudencia Goffridi Picitti, 

familiari et fidelis nostri, ipsum provisorem castrorum nostrorum iusticiariatus 

Calabrie, Vallis Gratis et Terre Iordanensis usque ad nostrum beneplacitum duxerimus 

statuendum et providerimus, quod castra ipsa [in] instanti omni reparacione, qua 

indigent, reparentur, ita quod sint bona et forti fabrica reparata per terras et loca, que 

tenentur ad reparationem ipsorum, que per te inquiri volomus in instanti diligenter et 

fideliter ac sollicite, sic quod nulla mora defectus vel retardacio intervenire possint, 

quin castra ipsa sine dilacione aliqua reparentur, et quod facta diligenti et fedeli 

extimatione per provisorem, castellanum, quatuor probos viros et fideles et duos 

fabricatores in arte peritos, qui non sint de terris et locis ipsis, qui deputati sunt ad 

riparacionem dictorum castorum, quantitas extimata imponatur  et recolligatur per te 

ac assignetur duobus viris ydoneis et sufficientibus burgensibus eligendis per te 

expedenda per eos, secundum quod in exstimatione predicta particulariter et distincte in 

publicum instrumentum redacta videbitur contineri, fidelitati tue precipiendo 

mandamus, quatenus ad requisicionem provisoris predicti quantitatem pecunie estimata 

per provisiorem, castellanum, quator probos viros et duos fabricatores in arte peritos, 

prout superius est distinctum, de qua extimatione te habere volumus publicum 

instrumentum tempore tui raciocinii producendum, alio consimili remanente penes 

provisorem eundem, in terris et locis, que ad reparacionem heiusmodi tenentur, 

imponas et recolligas sine mora et ipsam celeriter recollectam duobus viris ydoneis et 

sufficentibus buegensibus, quos te eligere volumus, assignes expedendo per eos, 

secundum quod continetur in extimacione predicta; significaturus camere magistris